行政复议决定书
焦政复决字〔2023〕8号

复议申请人：李某某
复议被申请人：解放区人民政府

申请人李某某不服被申请人解放区人民政府作出的《政府信息公开申请答复书》，向本机关申请行政复议，本机关依法予以受理，现已复议终结。

申请人请求：撤销被申请人2022年10月10日作出的《政府信息公开申请答复书》；责令被申请人重新履行信息公开职责。
申请人称：涉案《答复书》内容不真实，关于2012年XX高铁项目征XX村XX街路西、路东、铁路南《征地协议》、《补偿协议》不是答复书所写的找不到，就在XX村村委，XX乡李某某、蔡某某均知悉此事，而且解放区XX办公室也有存档。综上，请求市政府支持复议请求。

被申请人辩称：2022年9月7日，李某某向被申请人提出政府信息公开申请，申请公开的内容为“2012年高铁征XX村XX街西、铁路南地征地补偿协议”，经向XX街道办事处及解放区XXX指挥部办公室进行检索，均未检索到该信息，根据《中华人民共和国政府信息公开条例》第三十六条之规定，被申请人以涉案《答复书》向李某某进行答复。综上，请求市政府维持被申请人作出的涉案《答复书》。

经审理查明：2022年9月7日，被申请人收到申请人提交的《解放区政府办公室信息公开申请表》，申请公开的内容为“2012年高铁征XX村XX街西、铁路南地征地补偿协议”。2022年9月15日，解放区人民政府办公室分别向XX街道办事处、解放区XXX指挥办公室送达《关于提供政府信息公开相关资料的通知》，要求两单位查询申请人申请公开的信息，并于9月20日前提交书面答复意见。2022年9月19日，XX街道办事处向解放区人民政府办公室提交《关于提供政府信息公开相关资料的答复书》，内容为“我街道未制作，未保存”。2022年9月20日，解放区XX办公室向解放区人民政府办公室提交《关于信息公开申请的回复》，内容为“经检索，未检索到信息公开申请人所述的材料”。2022年10月10日，被申请人作出涉案《答复书》，主要内容为“您申请公开的‘2012年XX铁路项目征XX村XX街西、铁路南征地补偿协议’经检索查找，未找到该信息，根据《中华人民共和国政府信息公开条例》第三十六条规定，现予告知”，并于当日向申请人邮寄送达。
上述事实有下列证据证明：《解放区政府办公室信息公开申请表》、《关于提供政府信息公开相关资料的通知》、《关于提供政府信息公开相关资料的答复书》、《关于信息公开申请的回复》、《政府信息公开申请答复书》、邮政EMS邮寄单等。

本机关认为：依据《中华人民共和国信息公开条例》第二条“本条例所称政府信息，是指行政机关在履行行政管理职能过程中制作或者获取的，以一定形式记录、保存的信息”，第三十六条第（四）项“对政府信息公开申请，行政机关根据下列情况分别作出答复：……（四）经检索没有所申请公开信息的，告知申请人该政府信息不存在”的规定，被申请人收到申请人的政府信息公开申请后，对其申请的信息履行了相应的检索查询义务，经检索查询被申请人未找到申请人所申请公开的信息。被申请人作出涉案《答复书》，将情况告知了申请人，该《答复书》符合法律规定并无不当，本机关予以支持。根据《中华人民共和国行政复议法》第二十八条第一款第（一）项之规定，本机关决定如下：

维持被申请人2022年10月10日作出的《政府信息公开申请答复书》。

申请人如不服本决定，可以自收到本行政复议决定书之日起15日内，依法向人民法院提起行政诉讼。

 2023年1月18日
1